
 

 

UCHWAŁA NR XXX/187/2017 

RADY POWIATU ZGORZELECKIEGO 

z dnia 30 stycznia 2017 r. 

w sprawie ustalenia wysokości kosztów i opłat maksymalnych za usuwanie i parkowanie pojazdów 

usuniętych z drogi na koszt właściciela 

Na podstawie art. 12 pkt 11 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 814 z późn. zm.) w związku z art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. - 

Prawo o ruchu drogowym (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 128) oraz obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 

28 lipca 2016 r. w sprawie ogłoszenia obowiązujących w 2017 r. maksymalnych stawek opłat za usunięcie 

pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym (M. P. z 2016 r. poz. 778) Rada Powiatu 

Zgorzeleckiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość kosztów oraz opłat maksymalnych za usuwanie i parkowanie pojazdów usuniętych 

na koszt właściciela, w przypadkach określonych w art. 130a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. - 

Prawo o ruchu drogowym. 

§ 2. 1. Ustala się następujące opłaty za usunięcie z drogi i dostarczenie pojazdu na parking strzeżony: 

1) rower, motorower – 110 zł, 

2) motocykl – 218 zł, 

3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t – 476 zł, 

4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t – 594 zł, 

5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t – 841 zł, 

6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t – 1239 zł, 

7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne – 1508 zł. 

2. Ustala się następujące opłaty za parkowanie pojazdu na parkingu strzeżonym za każdą rozpoczętą dobę: 

1) rower, motorower – 10 zł, 

2) motocykl – 10 zł, 

3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t – 15 zł, 

4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t – 45 zł, 

5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t – 65 zł, 

6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t – 120 zł, 

7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne – 180 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 9 lutego 2017 r.

Poz. 647



3. Ustala się koszty o których mowa w art. 130a ust. 2 ustawy Prawo o ruchu drogowym w wysokości 50 % 

opłaty określonej w § 2 ust. 1 niniejszej uchwały uwzględniając rodzaj pojazdu jeżeli przed wydaniem 

dyspozycji usunięcia pojazdu lub w trakcie usuwania pojazdu ustaną przyczyny jego usunięcia. 

4. Do pokrycia kosztów określonych w § 2 ust. 3 zobowiązany jest właściciel pojazdu w przypadku,  

gdy odstąpiono od usunięcia pojazdu w momencie, gdy po wydaniu dyspozycji usunięcia ustały przyczyny jego 

usunięcia. 

§ 3. 1. Opłaty o których mowa w § 2 obejmują wszystkie należności związane z wykonywanymi 

czynnościami: usunięciem, załadowaniem, transportem oraz rozładowaniem na wskazanym parkingu. 

2. Wysokości opłat ustalonych niniejszą uchwałą podane są w kwotach brutto uwzględniających podatek 

VAT. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 5. Traci moc uchwała nr X/66/2015 Rady Powiatu Zgorzeleckiego z dnia 24 lipca 2015 r. w sprawie 

ustalenia wysokości opłat maksymalnych za usuwanie i parkowanie pojazdów usuniętych z drogi na koszt 

właściciela. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Powiatu Zgorzeleckiego: 

S. Żuk 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 647


		2017-02-09T12:50:21+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




